Caput .XVIII.

AT in Syria Scaurus, cui ducis officio præerat receptis urbibus, quas ludæi inuasērat ī mediterraneis Scythopoli, Ippone, Pella, Samaria, Iamnia, Marisa, Azoto, Afethusa: maritimis quoque Gaza, Ioppe, Dora, & ea quæ Stratonis turris olim uocabatur: postea autē Cæsarea nūcupata sub imperio Herodis qui, & ornatū addi

Sylla ortus
Cornelio,

Infulati sacer
dotes iter ho
stias immola
bantur.

Pōpeius ispe
xit taberna
culū ludæo
rum.

Hyrcano sa
cerdotij prin
cipatus dat a
Pompeio.

Aristobulus
captus Romā
ducitur.

Turris Stra
tonis postea
Cæsarea.

et non mutauit
sunt: sicut q̄
quod p̄uocatur, q̄
sunt uocis, difficul
quod uel lōge po
sunt: in iōi disse
sunt: aliam m
sunt: deniq̄ trec
sunt: fuit: qu
sunt: foueb
sunt: framenti sa

Ed ubi Ale
pus manū
agitari Hy
metiam mur
e aggressus fu
bus terrore sui
Alexander resu
mille & quing
m receptaculo
si factis fida Rom
ante exercitus p
ret. Antipater
tū cateruis, cur
Gabinius ade
Hierosolymis, o
rum, ceteris cap
m, quā ad rel
spectrum habe
reclaz ubiq̄ de
m diuisit, ut po
mansuetudine i
non uni sed in c
simili mō attrit
bet potiores d
non uacillaret,
andum rebelli
non sub rege, se
similitudinem, i
magistratus cesse
prouide aduersu

Ed Aristot
stuentibus:
bus remedi
q̄ alie spes lapsa
m repuzae coep
e exercitus direc
ello parauit, & c
m multitudini
sunt ex Hiero
mani eius ceru

dit, & nomen mutauit, aduersum Arabas bellū moliebatur, Iudæam inter Euphratē & Aegyptum: Syriam quoque suis reformatam finibus iudicio coercens prædandique cupidine, quod potius reor, quam proferendi imperii gratia, summam regni Arabiæ Petram inuadere uolens, difficultate quidem locorum impeditus irrupere nequiuit; plura tamen uel propinqua urbi uel longe posita deuastauit, quibus in locis exercitum eius morantem fames incesse rat, ac penè incidisset facinus miserabile, nisi per Antipatrum laborantibus Romanis Hyrcanus alimoniam ministrasset. Idemque de consilio Scauri Aretam mouisset soluere bellum pecunia; denique trecentis talentis Arabs hostem se exuit, Scaurum redemit, hoc regressione eius pretium fuit: quæ res Hyrcano fidam cum Romanis firmavit societatem, & profunda pace securitatem fouebat, quod in locis hostilibus exercitui Romano, opera eius ex indigentia graui, frumenti facietas facta auxiliumque præstò fuit.

Caput XIX.

Sed ubi Alexander è uinculis Magni elapsus, primum occulte & per aliquantum tempus manu sibi idoneam congregans; deinde palam percurrere cepit Iudæam, excitari Hyrcanus, & rebus suis diffidere Romanos cura urgere ne bellum gliscerent; quin etiam murum præparare Hierosolymis constituerat, quem Magnus destruxerat, ac prope aggressus fuerat opus, nisi Gabinus qui Scauro successit, curatis strenue cæteris, quibus terrorem sui nominis sparserat, occurrendum Alexandri tentamentis aestimauisset. Nec Alexander refugiendum arbitratus, sed decernere prælio ausus cum decem milibus peditum: mille & quingentis equitibus etiam castella reparauit: Alexandriam, Hyrcaniam, Macheruntam receptaculo sibi (si res poposcisset) futura, uel hostibus impedimento, quam & Arabia non satis fida Romanis proxima erat: Gabinus quo citius occurreret Marcum Antonium cum parte exercitus præmisit, ut iter hostium impediretur, donec ipse cum toto agmine adueniret. Antipater cum electis adueniens & Malichus & Pitholus diuersis Iudæorum subnixi ceteris, cum Antonio uires iunxere, quos ubi cõsertos Alexander uidit (nam iam & Gabinus aderat) flexit consilium, ut retrorsum cederet. Sed quum iam non longe esset ab Hierosolymis, coactus manu cõserere, uictus aufugit, necatis ferme tribus milibus suorum, cæteris captis aut dilapsis; uix Alexandro pauci superfuere, potius ad fugæ societatem, quam ad rebellandi audaciam. Denique pacem à Gabinio petens, etiam castella ne quid suspectum haberent, Romanis tradidit. Eo bello egregie Antonii uirtus emicuit, quibus præclarè ubique documentum suæ dedit fortitudinis. Gabinus in quinque conuentus Iudæam diuisit, ut potestatem minueret, ex qua oriebatur potior regis insolentia. Hyrcano pro mansuetudine ingenii eius sacerdotii honor mansit: totius autem regionis eius conuentus non uni sed in cõi Hierosolymitanis à Gabinio cura impartita: itemque ceteri conuentus simili modo attributi per Gadaram & Amathuntem & Hierico Sessoritanosque, urbes scilicet potiores diuisit, quo & singulorum potentiam nihil relinquere, & functio regionum non uacillaret, quæ publicam expectaret sollicitudinem. Quod & à Romanis ad releuandum rebellionis metum, & à Iudæis ad deponendam inuidiam cum gratia susceptum: quum non sub rege, sed sub optimatibus degeret Hebræorum genus, ad Reipublicæ Romanæ similitudinem, in qua non unus imperitaret, sed per uices optimi quique quibus sortito magistratus cesserat, administrabant regni quidam exortes, sed regum arbitri, consultum prouide aduersum inquietudinem gentis aestimabatur.